
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 33 DEL 20/05/2025 
 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno venti, del mese di maggio, alle ore 13:35 e seguenti 

nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme 

di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i Signori: 

 

COMPONENTI Presenti Assenti 

Solazzo Giuseppe Sindaco X  

Capuano  Lucia Maria Fatima Assessora X  

Chimento  Salvatore Assessore  X 

Geraci Maria Palma Assessora  X 

Di Carlo  Antonino Assessore X  

TOTALE 3 2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: referendum popolari dell’8 e 9 giugno 2025 – individuazione, delimitazione e 

ripartizione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

   Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “referendum popolari dell’8 e 9 giugno 2025 

– individuazione, delimitazione e ripartizione degli spazi destinati alle affissioni per la 

propaganda elettorale”. 

 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo  

 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “referendum popolari dell’8 e 9 giugno 

2025 – individuazione, delimitazione e ripartizione degli spazi destinati alle affissioni per la 

propaganda elettorale”. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 59 dell'8 marzo 2024) 

 

Visti i decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025 di indizione di cinque referendum 

popolari abrogativi per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025; 

 

Vista la circolare n. 6 del 23 aprile 2025: “Consultazioni referendarie di domenica 8 e lunedì 9 giugno 

2025. Adempimenti in materia di propaganda elettorale. Partiti e gruppi politici rappresentati in 

Parlamento e promotori dei referendum"; 

 

Vista la legge 04/04/1956, n. 212 come modificata dall’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27 

dicembre 2013, n.147 (legge di stabilità 2014), con la quale sono stati soppressi gli spazi per le 

affissioni di propaganda indiretta e sono stati ridotti quelli per le affissioni di propaganda diretta; 

 

Visti l’art. 52, comma 4, della legge n. 352/1970 e l’art. 4, comma 1, della legge n. 212/1956, ai sensi 

dei quali i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento ed il gruppo di promotori dei 

referendum che intendano affiggere stampati, giornali murali od altri e manifesti di propaganda per i 

referendum stessi devono presentare alla Giunta comunale istanza di assegnazione dei relativi spazi; 

 

  Ritenuto di dovere individuare, delimitare e ripartire gli spazi da destinare alla propaganda elettorale; 
 

Dato atto che nei termini previsti dalla suddetta circolare non è pervenuta alcuna istanza di 

assegnazione; 

 

PROPONE 

 

di individuare nel centro abitato gli spazi da destinare alla propaganda elettorale, come di seguito 

indicato: 

           NUMERO ORD.                             UBICAZIONE                                              DESCRIZIONE SPAZI E DETERMINAZIONE MISURE 

                 1                             Rione S. Antonio                                                       Altezza ml 2,00 – Base ml 1,00 

 

di prendere atto che nei termini non è pervenuta alcuna istanza di assegnazione di spazi per la 

propaganda elettorale. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

f.to Mario Chimento 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

Il Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to  

f.to 

f.to Antonino Di Carlo 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

Defissa dall’albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta 

dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni,  / /  

 

Il Segretario comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il                                     : 

 

- perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

x decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni,  

Il Segretario comunale            

(Mario Chimento) 


